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— iJňlelilý náklad potlovnfve
zen byl Oiiiiliou ve čtvrtek veftr
Ilyl to ctilý Iclenícnl náklad an-

glické oíty vládní i Austrálie

pro úřady anglické určený a vlaku

jímž vt-te- dáno právo cesty zá-

roveň s nařízením by nezi Oma
hon a Chicagem hodiny na-b- ýti

se hledělo Jednalo se o to

by zásylks dostala se do New

Yorku v sobotu před 10 hodinou
ranní by pošta mohla dána býti PQBHIIÍ CENNÍ

JEST PŘIPRAVEN

hlídce podroben bezpečným v

Vliém ohledu uznán byl

l'an Antonín Křeček má ele-

gantně zařízený hostince na rohu

13 a Jíowrrd ul a obslouží kra-

jany ochotně řízným mokem Z

Omaha Brew Co Výtečné likéry
a doutníky vždy v hojné zásobě

Jdete li kolem neopomeňte se tam
zastavili na jednu a jistě podruhé
nepůjdete jinam ft

— O samovraždu otravou po-

kusila se ve středu odpoledne pí
A N Smithová na 15 a Leaven-wort- h

ul bydlící Pozřela něko-

lik hlaviček sirkových v petroleji
namočených a když příliš pomalu
to účinkovalo vzala ještě dávku

laudanum sebevražedný pokus

její za v čas byl sousedy spozoro-vá- n

a včasným zakročením lékař-

ským při životě zachována Uči-

nila prý tak z omrzelosti života

dlouhou nemocí přivolané
— Republikánským výborem

okresním vydáno ve středu provo-
lání jímž okresní konvence repu-
blikánská svolávána jest do Wash-

ington Hallu na odpoledne 28

září Předvolby totiž volba de-

legátů odbývány budou den před-

cházející totiž 27 září V prvé
wardě odbývány budou na 6 a

Pierce a v druhé wardě na 20 a

Castellar
— Požárem zničeno ve středu

večer dvoupatrové obydlí pí E
B Mastonové na 32 a Frankiin
ul a ani ze zařízení šatstva a zá

— Thomas II KtidJy t l'lo
tence požádal klub obchodníka za

unéínl výpomoc ku zřízení pře-

plavu t Morrnce na stranu íow
ikou Zavedením přeplavu toho
dalo by se prý značně obchodu ze

strany iowtké hlavně z okolí

Crescent zíekati a jelikož žádá

pouze maličkost pouze jen I350
— ostatní peníze již má — dojde
as nejspíše k uskutečnění podniku
onoho

— V pátek večer zatčeni byli
na 16 a Chicago ul George Baird
a B McCoffrey socialističtí agi
tátoři pro překážení dopravě pou-

liční Baird řečnil v místech těch

již po nějaký čas vzdor protestu
obchodníka okolních a když v pá-

tek na vyzvání policistů odejiti se
zdráhal byl zatčen sotva že však
tak se stalo vyskočil na bednu
kteráž řeČniště tvořila McCaffrey
aby v řeči pokračoval a podobně
jako soudruh jeho byl sebrán
Řeči obou byly prý z pravidla do

nejvyšší míry paličskými a jaké
posluchačstvo měli seznati nejlé-

pe možno z toho že při mluvení
o vražedném útoku na McKinley-h- o

jedním z posluchačů vykřiknu-
to že jiní v nejbližších dnech bu-

dou následovali Oba zatčení

propuštěni na stanici na Čestné
slovo že k soudu se dostaví na
svobodu a v zápětí na to pořádána
jimi na Jefferson Square protestní
schůze za účastenství as 100
osob v níž proti obmezování svo

body slova co nejostřeji protesto

Pošlete

HAYDENs
Máme as 250 mužských jarních

a letních obleků
jež nechceme schovávali pro příští sézonu-těm- i

nejlepšími jež letos jsme měli

Abychom je vyprodali nabízí-
me vám výběr po - - - -

Obleky jež stály řiooo 11250 a I1500 z cheviotu worsted
tweed a kašmíru Počet jest obmezen a oroto neváheite s Uonní

Kalhoty pro muže za cenu nižší než výrobní nn
Ty jež prodávány za $250 až $4 50 po [jj}j ({

Jsou to velkosti 30 31 83 40 43 44

Kabáty a vesty v renř 8500 až %B 50

Pnrbimni
ZaSODy JIZ Hnctivimo

PlSto si pro podzimní cenník

eeuami a vzorky látek

OMAHA
HffffffftfmfffTffmyf

— Školní rada v posledním
avéra zasedání změnila pravidla
pro vyšíí ikolu v tom smyslu že
mm dile každý žák musí bráti po-tlil-

a

ve cvičeni vojenském že zá-i-

1 6 i stejnokroj opatlití si musí
limo toho usnešeno Že stejno
troje kupovány býti musí od té

firmy kdež radou školní kontrakt
zadio bude ťro letošek zadán
kontrakt onen firmě Browning
King & Co a cena stejnokroje na

Ji6 ustanovena

— Nepříjemným sposobem pro-hnit-

byl v úterý v noci minulého

týdne Grant Balbock kterýž na

taviči na ii a Farnam usnul S

almi na téže lavici spal Joe Ewing
a když tento po n hodině se

probudil shledal že mu někdo
zatím klobouk a boty odcizil Aniž

by jakých důkazů měl že by Bal-

bock zlodějem byl vytáhl bez
dlouhého rozmýšlení perořízek a
několikráte jím spícího soudruha

pln záda přetáhl a býval by snad

t této zábavě své pokračoval ne-

být) policisty kterýž křikem na
aaísio přivolán byl Po dopravení
jicb na stanici seznáno že Bal-

bock má několik ran 6 až 8 palců
dlouhých na štěstí byly ta však
vesměs pouze rány povrchní
— Pravou tureckou "lázeň'

dostali v úterý min týdne H

Smih H Morriscn a F H Pike
hosté z Merchants hotelu Trojice
lato navštívila tureckou lázeS H

Clementse na již 14 ulici a když
boto íi byli shledali že jednomu
J70 a druhému $1 z uložených
peoěz schází Když k placení
došlo počítáno jim za lázeň

$1785 — $12 75 více než pravi-

delný účet obnášeli měl a když
dvacetidolarem jim placeno nedán
jim nazpět ani jedinký cent a ke
vSemu ještě pěkně vyhozeni To
se rozumí že na zlodějstvřtoto Šli

si na policejní stanici postěžovati
výsledkem stížnosti jejich bylo

le lázefi zavřena a zřízenci i s ma-

jitelem za mříže dáni Jeden ze
zřízenců — a to prý ten co peníze
jim vzal — zatčen byl v Council
Blofis a jelikož dobrovoluč vrátiti

ie odepřel byl guvernér iowský o

vydání jeho požádán
— Zdejší černoši zanáší se my

Slenkou na zřízení velkého koope-
rativního výhradně jen černošské
ba obchodu grocerního z kteréhož
by grocerie výhradně zase jen
Černochům bez zisku prodávána
byla O předmětu tomto jednáno
bylo vjiterý ve valné schůzi čeř
aošské v radnici okresní odbýva--
mé kteréž na 75 předních černo
cho zdejších se súčastnilo- - Ve

cbůzi zvolen výbor kterýž na

provedení myšlenky té pracovat!
mi rv
- — V obydlí James R Duncana

7329 již 15 ul udál se v úterý
veier výbuch svítilny šťastnou
náhodou však přitom nikdo nepo
pálen a plameny pouze jen nepa
tmi' Škoda spůsobena Výbuch
spnsoben tím že svítilna naplněna
gasohnem místo petrolejem

—— A Cohn vracející se v úte
rý večer ze schůze spolkové za
staven byl na 18 a Cuming ul

tterai muži z nichž dva mezi tím
co muž třetí revolverem na mušce

jej držel kapsy důkladně mu pro
Bieaau a o 990 na notovosti mu
alehčili Po spáchané loupeži se
dali lupiči na útěk a dosud vypá
trioi nebyli
— Městskou radou přeneseno

▼ úterý 1360766 z fondu všeo
becného do fondu zdravotního

kterýž téměř úplně vyčerpán již
by) neboť jiz jen f29 v něm zbý-
valo Vyčerpání fondu zaviněno

bylo vydržováním nemocnice pro
Milovicemi stížené kteréž nákla
de 1576766 si již vyžádalo

— V úterý skončeno zasedání
statuí společnosti práce a průmy-
sle m výsledek jednání dá se
sbornou ti v to Že odporučeno při-jt- tf

následovních zákonů: Usta-

novení zdravotního inšpektora k

prohlídce hotelů strávních domů
restaurantů úplné zakázání prá-

ce dětské prohlídka veřejných

ÁYDEN BROS

první třídy

Fr Seinerail
na rohu 16 a Willlam ul

ftlzDj MoU&t leMk itiile nsít-p-

mvé plzeAikd c pravovurefndho pl
Tovaru z řízne jhk vy smol

V'teřné doutníky kofalky a likéry
vSeuhccně rDitmá korbelová vína

Teply tiUunek obdrží ktldý vždy
Ta nejlvpif a nejsolidněji obsluh

Kripinau) zajiftieni
Přijďte přesvřdfte ie

Tel 2114 Frank Semerád

— Ku sbírce podniknuté řádem

Palacký č i ZCBJ v Omaha
pro postavení pomníku velezaslou
žilému Cecho-Američan- u Karlu
Jonáši přispěli ještě následující
J Dokuhl 25c
J steiger 25c
Adolf Fiala 25c
Karel Pavlík I100
V Volešenský 35c
Frank Novák (z Brna) 50c
Kaa raiacky řs-o- o

Dříve oznámeno $29-2-

Celá sbírka úhrnem $3675
Ukončujíce sbírku vzdáváme díky
dárcům jakož 1 časopisům míst
ním za ochotu již výboru osvěd
cíli Znamenáme se s úctou

Chas Steiger sběrací
Albert Hoffman

výborKarel Pavlík

— Pan Louis Máchal známý a

oblíbený hostinský z 15 ul

Creightonova divadla slavil

pondělí své 29lcté narozeniny a to
se rozumí že při příležitosti té na

personál náš nezapomenul Dú
kazem toho byl soudek výtečného
budějovického kterýž na zdraví
štědrého dárce vyprázdněn Mno

gaja leta!

— Bernhardt Sahsse příruČÍ
taxovního komisaře zaplatil pro
stořekost svou ztrátou úřadu Při
obdržení zprávy o postřelení pre
sidenta prohlásil totiž že presi
dent dávno již si to zasloužil i

když zpráva o tom taxovnímu ko
misaři Flemingovi se donesla od

poručil tento radě městské jeho
propuštění na kterémž sé také
pondělí usnesli

— Krajané pozor! Známý
oblíbený hostinec na 15té ulici

vlastněný dříve známým Rudy
Havelkou vlastní krajan neméně

oblíbený Louis Máchal dlouhole-

tý sklepník v místě samém Hosté

zajisté že přesvědčí se že obslu
ha u něho jest ta nejlepší neboť

každý s usměvavou tváří odchází
odtud spokojen Řízné pivko stá
le na čepu a což ty doutníky a

likéry ty nejsou k předstiženi
Pravé plzeilské a chutný zákusek
stále na ruce Přátelé a známí

zajisté že zastaví se u něho "na
jednu" kdykoliv na cestě do mě
sta kolem místnosti jeho se ubíra-

li budou tf

K vyléíení nastuzení za den
uitvejle Lant] re Brom o Qulnlne TaMets
Každý lekároik vráti pěníte nevylMMl Pod
pla £ w urore-- a oa kaM kra líce Sfic

— Pro strach máme již udělá- -
uu az nas Duae slunko pálit do-

jdeme si k našemu groceristu C

F Heřmánkoví 13 16 na William
ulici a on nás ochladí tf

ř cj' 'Vee Crecuwtttv
— Včera zahájeno v bývalých

kasárnách Fort Omaha desetiden-
ní táboření oebrasské národní gar-

dy jehož na 1500 miličáků se
súčastní Táboření účastny bu-

dou setninyz ColumbusScbuyler
Beatrice Wilber Tecumseb Wy-mo- re

York Lincoln Aurora Ge-nev- a

Waboo Norfolk Seward

iWeeping Water Nebraska City
Broken Bow Kearney St Paul
Fullerton Madison North Platte
Albion Nelson Fairbury a Oma-

hy
— V pondělí odpoledne odejel

p J J Langer novějmeoovaoý
konsul v Solingen Německu do

Washingtonu kdež zítra zkoušku

skládati má Paní Langerová se

synem odejeli týmž vlakem do
Milwaukee k návštěvě přátel a
manželé sjedou se v New Yorku
odkudž parníkem "Lahn' v úterý
příštího týdne cestu do Břemen

nastoupí Na cestě na nové pů-

sobiště provází p Langera a rodi-

nu jeho zajisté blahopřání všech

četných přátel jichž v Nebrasce
tanecbaX

— Velkovýbor J č D státu
Nebraska s dámskými sbory Vla-

stislava č 29 a Hvězda Nové

Doby č 86 činí pilné přípravy k

důstojné oslavě dostoupení počtu
10000 čleBkyB v neděli dne 29
září v síni p K W Bartoše Od

poledne bude pěkný program ve

čer pak uspořádán bude přátelský
večírek Vstupné obnáší pouze
10 centů ' Není pochyby že hoj
ně obecenstva na slavnosti té bude
se podílet i

7ÁfhvatV tTnl rjWtmr Záchvaty a

eanim odváni 1 Ktne' Grrat Nerv
Kmow ZaJletc tá um % Ott lab aa (kos-
íka ObdrluejlxUnB Itr U Kila Ltd
m ArS) St ťklUdelpala Psu tí

Přijde se 75 mužů
ortel v volb--b feaovfch Máňa ofkollk

domi vvariirafck pro san( velkfml rodl-Bí-

rTABUlAKD CATTLE COMCAHf

na parník do Southampton plují- -
cí kterýž smlouvu na dodávku
vládních zásylek anglických má

— V pátek odpoledne přistižen
byl při udávání falešné bankovLÍ
poukázky u Omaha Stamps and
Coin Co jistý James K Williams
a vyšetřováním zjištěno Že učiněn
v něm dobrý lov Při prohledání
zavazadel jeho jež na nádraží U
P dráhy uloženy měl nalezeno za
více jak $1000 cenných známek

poštovních ze všech končin světa
a z toho soudí se že Williams jest
tím ptáčkem kterýž v různých
městech drahocenné známky po
štovní 1

kupoval' a z pravidla fa

lešnými poukázkami bankovními
za ně platil
— V sobotu odbývána býti

měla ve Washington Hall populi
stická konvence okresní za účelem

jmenování delegace do konvence
státní jelikož však z rozvržených
na okres náš 169 delegátů pouze
jen 2£ se jich dostavilo odročena
konvence na sobotu tohoto týdne
v té naději že snad tentokráte
větší účastenství bude Předvolby
odbývány v pátek a pokud zjiŠtě
no oaoyvany vlastně jenom ve
třech wardách — v ostatních ne
nalezlo se ani tolik populistú aby
místa volebních soudců a místa

delegátů obsazena býti mohla

— Sol Fox zaměstnaný ve ve-

tešnickém obchodě Sol Brodkey-h- o

na 13 a Douglas prohlížel v

sobotu večer nabitý "revolver a po
čínal si při tom tak neopatrně že
rána vyšla a kule do levé ruky pod
loktem mu vnikla Dle dobro
zdání lékařů nebude míti rána

proB žádných následků

— Pouliční výstavka spojená
podobně jako ioni se slavnostmi

Rytířů Ak Šar-Be- u ových
na dnes o polednách a program
pro dny následovní jest následu-

jícím: Ve čtvrtek a v pátek po-

řádány budou dvakráte denně vol-

né koncerty pověstné kapely ital-

ské "Banda Rossa" v sobotu
bude den žen a dětí V pondělí
pořádán bude dětský karneval při
DČmž ceny nejhezčím dětem udě-

leny budou Úterý bude doem
sňatků ve čtvrtek pořádán bude

průvod denní za účastenství
národní gardy ve Fort

Omaha tábořící ve Čtvrtek večer

pořádán bude skvělý průvod elek

tneký pátek bude dnem obchod- -

oích cestujících a večer zakončeny
budou slavnosti plesem a koruno-

váním královny
— Smělá loupež spáchána v pá-

tek kolem půl noci v hostinci Pe-

ter Graverta na 28 a Cuming
Kolem 12 hodiny vstoupili tam
dva zakuklení lupiči kteří s revol-

very v rukou hostinskému o $70
ulehčili načež pozornost svou pěti
hostům věnovali AI Engstro- -

movi vzali hodinky a J oehroede-rov- i

$300 načež s lupem na útěk
se dali Loupež provedena prý
tak rychle že přítomní ani dobrý
popis jich policii dáti nemohli

— V sobotu vydán byl soudcem
Bakerem na žádost Victor Rose-water- a

co člena ústředního repu-
blikánského výboru okresního

prozatímní soudní rozkaz jímž
zápisníku okresnímu nařízeno být
má by volební proklamací změnil
v tom smyslu by okresní komisař
v prvém distriktu místo v distrik
tu crubém jak nyní stanoveno
volen byl O 1 vydání rozkazu
žádá se na tom základě že kdyby
dle ustanovení komisařů volba
druhém distriktu se provedla
distrikt prvý ze čtvrté sedmé
osmé wardy sestávající v radě ko
misařů úplně nezastoupeným by
zůstal
— Otázka policejního soudce

zase znovu přivedena bude před

soudy a sice stane se tak násled
kem rozhodnutí republikánského
výboru okresního kterýž oznámil
že v nastávající konvenci okresní
též i kandidát pro úřad onen na

vrhnut bude — Soudce Gordon

kterýž zastává úřad onen již od
roku 1895 tvrdí že nestává zá-

kona kterýž by volbu nástupce
jeho opravňoval a ie tudíž k za
stávání úřadu onoho oprávněn
jest po tak dlouho dokud sněm

státní chybu onu neopraví s ná
hledem tímto však přední právníci
zdejší nesouhlasí a tak přivedena
bude otázka t zase již před soud

jemuž roznoaaouti připadne o
tom čí stanovisko správným jest
— Štěnice jest malý tvor ale

oasoužf vás ie ani spát není mož
no Nejlepšim a praktickým pro-
středkem na vyhubení štěnic a
všeho hmyzu jest yzODljce"

který vyrábí a velkou láhev za 1 5

centů prodává lékárník S A Be-

ránek 16 a William ul tí

Zastaví kaiel a odstraší aastszcsí aa
Lamtím ímBrvOnnlit TaMvta tillfi a
taseni sadem VerwlMi-- ll aepluita Om

si profi

—V

-- a mnohé z nich jsou

$500
— r

40 a 48 v pasu a v dílce od 30 do 36

po tlBS V lkosii 33 34 35 a 86 v prsou

Musme Pr0 ne uřinfti uiNto n proto
vyprodáváme ibdi letní co neilevnéli
iium-Ih- i niiižtikélio íattva

se šatstvem

Naproti poště

Dubová stM na BáOi

francouzský zrcodli-- v zadu e

skleněnými dveřmi stála #'i5 v zářl- -
ovřm vjprodeji 114

DojovI toiMDi stoleK

18x40 s krásním zrcadlem mosázný- -

mi okrasami stál 11750 záfi ová cena
11150

?M bonpalT
dubové neti mahoganové barvy dohře
zhotovené ttály $5 zaH ová ceua 2 95

koupí t kaídém odvětví

výprodej!
ciframi Jedna cena pro všech n a to

o

hojné návUíré i detou tve TÝBOR £8

18 září v Sokolovně Přítomnost
všech členfi nutná

Emil Čermák velící Kancléř

oniniiHtiiiiniiiiuuiiiiiiitiiiuuiiimiiiiiiHuiiniu

J C D

8TÍ1T 5ERRASKA

tdÁmt]ífml borJr Vlastislava t
2v a Hvězda Nové Doby í 89

aspoHdaji

I Skvělou Slavnost
s spojenoa pěkným programem
§ odpoledne a večerní tábavou

1 na oslavu dostoupeni poltu
to 000 lUnkyň

v aetttli éae tf záH 101

Velkoobchod

16tá a Dodge ul

Dewcy & Stone

FURN1TURE CO

1115-111- 7 Farnam bIIcb

W ittittyf ífiirÉi

Za $15000 krásného nábytku

musí být vyprodáno

Již po leta lest naším zvykem Dorádatl
záři ový výprodej letos vSak překoná-
me vSe dosavadní Jedině zanecháním
všech ohledá db cenu výrobní m&žeme
aabídnouti koup£ tak vyWlnč Jak luto
uvedeno- -

DntiDTý treáfiiic (sittard)
t francouzským zrcadlem krátkým
vrškem e zásuvkami krásné gpraco-van- ý

stál 15 v září ovéui prodeji 23

Dubny? iir dlnžiíclDý stfil

48 palcový ee silnými nohami dá e

prodloužit na 8 itop giii) v záfí--
ovem výprodeji ti

HanoyonoTf úiM do parlorni
o iusd v neuvaui neD Drokátu stál
1100 v září-ove-

výprodeji 50 I

Sta podobných výhodných

IVeopomeíite tento
Veškeré zboží označeno zřejmými
cena nejnižšl

váno

— K státním závodům sokol

ským jež 28 září ve Schuyler
pořádány budou vypraven bude
dráhou Burlingtonskou z města
našeho zvláštní vlak Cena lístku
za obě cesty stavena na $150
— V páteční schůzi Central

Labor Unie usnešeno odvolati

boykott proti slavnostem Rytířů
Ak Sar Ben-ovýc- h an seznáno že

by týž organisovanému dělnictvu
více škodil než prospěl — V téže
schůzi přijata byla resignace před
sedy George Klefínera jemuž
dáno poštovním odboem z Wash-

ingtonu na vybranou — buď hod-no- sti

té se vzdáti neb ze služby
poštovní vystoupili
— Ve čtvrtek nalezena byla v

čís 118 sev 15 ul mrtvola
Frank Heacocka soudního sluhy
v soudní síni soudce Slabaugha v

značném stupni rozkladu již se

nalézající a patrným bylo že

Heacock již oď úterý mrtev býti
musel Heacock viděn byl po-

sledně v úterý ráno a pozornost
ku světnici jeho upoutána ve čtvr-
tek silným zápachem odtamtud
vycházejícím následkem jehož
dva ze strávníků do vnitř vstoupit!
se rozhodli Když dvéře vypáče-n- y

nalezena na lůžku mrtvola
Heacockova ve značném rozkladu
se nalézající a vyšetřováním zjiště-
no že smrt spůsobena cestou při-

rozenou vadou srdeční kterouž
již po delší dobu trpěl
— A B DeLong sekvestr

Eas Omaha Land Co podal v

obvodním soudu spolkovém žalo-

bu proti Omaha a Council Bluffs
Street Railway Co kteráž zasta
vila jízdu na trati vedoucí z Oma- -

hy do East Omahy a zároveň dala

vytrhati Část kolejí již položených
vzdor zakážu vydanému distrikt
ním soudem Douglas okresu Ž
lobce žádá nejen o vydání zákazu
zapo vídajícího společnosti poulič
nich drah trhati koleje na ostatní
části trati nýbrž požaduje též aby
společnost koleje již vytrhané zno
vu položila a jízdu na trati té za

hájila Spolkový soudce obvodní
vydal rozkaz aby N W WellsJ
H Miliard a W B Tarkingtón
úředníci společnosti pouličních
drah podali do 14 září důkaz
proč by prozatímní zákaz soudní
neměl býti vydán
— Podporující Sokol Tyrš č

I činí pilné přípravy k výročnímu
p:esu jejž uspořádá 26 října
síni p J W Hrocha na oslavu
dvanáctiletého svého trvání Po

řádající výbor připravuje pěkný 1

bohatý program jenž uveřejněn
bude později Hudbu obstará

výborná česká kapela 5k2

— Thomas H McCague sekve

str German Savings banky podal
v distriktním soudu zvláštní zprá
vu v níž si stěžuje že Sarah J
Dewey-ov-á Henry Lehmann Pe
ter W Birkbauser a Charles S

Avery odmítli vyhověti rozkazu
soudnímu nařizujícímu aby akci
onáři zaplatili sekvestovi částku
I80 na jeden dílec na zřízení fon
du z nčboi by dle učiněného do
hodnutí vyplaceno býti mohlo
vkladatelům 50 centů na dollar
Soudce Estelle vydal rozkaz aby
oni čtyři vkladatelé nejdéle do 20
září udali příčinu proč by se ne-

měli vyrovnatL
— V sobotu odpoledne o 3

hodině jel městem naším Abner

McKinley bratr presidenta spě
chaje k lůžku těžce raněného bra
tra svého Abner McKinley ode

jel min týdne na prázdniny do
Colorada a telegrafickou zprávou
zákeřném útoku na presidenta

zastihnut byl právě v nejvyšší čas

kdyi právě k odjezdu z dosahu

telegrafického spojení na hon do

sob zcela ničeho nezachráněno
Paní Mastonová s dvěma dítkami
odešla kolem S hodiny nakoupit
do grocerie a než se vrátila nalé
zal se domek již v jedinkém pla
mem OheS spůsoben byl dle
všeho výbuchem petrolejové sví

tilny
— vaznému úrazu přišel ve

středu odpoledne John Monahau

jednatel "Pawnee Billova divoké
ho západu" Monahau vyskočiti
st chtěl na Farnam a 15 na káru
aniž Dy Dyi na zastaveni teze po
čkal noha se mu však smekla
on po zpátku tak prudce na dlaž
bu padnul že v bezvědomí ležeti
zůstal — Pádem utrpěl otřesení
mozku

— Dva odvážní "lupiči" zatče
ai byli policií ve středu večer i

sice byli to černůščata Jimmie

joues a xneoaore utxon 11 a 9
roků staří Žaloba proti mm zní
na loupežné přepadení jehož do

pustili se tím že na 36 a Farnam
zástavní ave aevcatka z grocerie
s nějakými "krekesy"' se vracející
a tyto bez dlouhých caviků jim
odejmuli "Kořist' po zatčení

jich u nich nalezena nebyla neboť
krekesy dávno již byly snědeny

— Zábavu kteráž snad dávno
již jest zapomenutou pořádati
bude dne 12 října v Národní síni

spolek Rytířů sv Jiří a pořádáte
lé doufají že nebude krajana
kterýž by téže se nezúčastnil O
obsluhu co nejlepší nápoje

a zákusky nejchutnějŠÍ
výborem náležitě bude postaráno
Vstupné osoba 25 ctů tf

— Městskou radou přijata byla
resoluce kterouž výboru veřej
ných prací nařizuje se provedení
opravy dlažby na různých ulicích

dokud by prostředky finanční k

tomu stačily a týž kdy! resoluce
ona mayorem krom všeho očeká
vání schválena započal s prová-
děním resoluce oné tím že zahájil
oprava dlažby na se v 16 ulici

proti čemuž tak značný odpor se

strany poplatnictva se jevil Jak
známo vydán byl soudní zákaz

proti opravě dlažby ulice oné na

útraty poplatnictva veškerého a
od mayora očekáváno že resoluci
ona vetovati budef an sám proti
tomu byl a na to naléhal by opra-
va neb znovu vydláždění provede-
no bylo na útraty majitelů pozem
ků leč mayor v poslední chvíli
se rozmyslil a resoluci podeDsal
Učinil prý tak následkem toho an

by prý špatným stavem ulice oné
slavnostní průvody Rytířů Aa

měrou nemalou

trpěly mimo čehož prý by Špat
ným stavem ulice oné i dobrá po
věst města trpěla

— Ve středu z rána vyvoláni
byli hasiči celkem čtyřikráte tak
že před snídaní ještě značně práce
měli Prvý požár krátce do 12

hodině oznámen z 28 a Lakeul
kdež hořelo v groceru Davis Bros
a než plameny uhašenyas za I500
škody spúsobeno Druhý ohníček
byl na 14 a Nicholas kdež vzuě

W_# tra m

um se rosM nekoiik kar senem

nalezených ohroženo bylo třetí
vzniknul na na 27 a Decatur
kdež chytnul suchý plevel a čtvrtý
udál se od jiskry z kolemjedoucího
parostroje na dřevěné konstrukci
viaduktu 16 ulice Skoda v po
sledních třech případech byla poa
ze nepatrnou

—- M G Rohrbougha čekalo
ve středu po návratu z letního

bytu nepříjemné překvapení Shle
dal totiž že reaidence jehoč 555

již 36 ul poctěna byla v nepří
tomnosti rodiny nezvanou návště
vou a ie za více jak f 100 různých
věcí odcizeno Po lupičích není
ovlem nejmenší stopy a těžkým
ai bude jicb vypátrání an vůbec
ani se neví kdy vlastně křidel
spáchána

DEWBY i STONE FOBNITUI CO 1115-111-7 Fmai

POSVÍCENSKÝ PLES

MSOÍádá

InrUin Grove čínIo ÍO W
DSE 6 6ÍJSA 1M1 V SOKOLOYJiL

O výbornou hudba náležité občerstvení a v pravdé sousedské
pobavení bude postaránobudov a závodů zavedení uniové

- - " —

V stopní Í5e wbi K

"" " " "

Zprávy spolkové

Tiber Celnatbas říale 69 WOW

odbývati bude prav acbflzi v fite-v- ý

dne 17 t m Důležité záleži-

tosti ku projednávání Dostavte
e viichnL Jest to ve Vašem

zajmu K Šteoička klerk

TiU Jed ffekel

Dnes veCar odbývá sc pravide-
lní sebuze v 8 bodin v Sokolovně
Přítomnost vSech člen o jest nutná

K Špalek taj

Táber Krbraska í 4771 MWl
Lesníci dostavte se viicbni do

síně v pátek l3ho večer o půl 8 v

plné uniformě neb se pojde do So

Omaby Soused který by si přál
jít četou tak ať se dostaví do
síně v určitý čas s odznakem

L C Cbleborad podleinL

LstejM Hat iS KsfP
odbývá sebozi svou ve středa

Sftámky na všech tiskopisech stát
afck zavedeni nucené arbitrace

H a tr

soapoveanosi zaměstnavatele za

sraz dělníka při práci ochrana
ťllníka před poškozováním za to
ie členem unie jest a odvolání
bmezení jimi cena života lidské
bo na 15000 určována jest —
Xíen zavrženými resolucemi nalé
sála se i ona požadující by všichni

organizovaní dělníci členy sociální

strany dělnické se stali

— Majitelé parníku ''Jacob
Hxbtman kterýž jak známo

rjaf v držení maršála spolkového
st nalézá podali ve středa od po
tíJ svou na žalobu podanou proti
rjbs Caleb Haleym na odškodněné
vttnosn 110400 za úraz prask- -

r ::i parní roury v letě min roku

t"~I tpasobený a sice upírají
t --roo zodpovědnost za nehodo

Ii!ry!a prý zaviněna žádnou
':z'J mtjlíeia aeb zífzeocQ a
: '„i ts tfa Se pard kotel ně--

Cli f 'ed tím tliiaí pro

V SÍNI p K BARTOŠE §
Vttopoéi - Osoba 10c i
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